Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 1

Resultado Processo Licitário 0007/2018 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2018

A Prefeitura Municipal de Juvenilia – MG, por intermédio do Presidente da Comissão Permanente de Licitação o
Sr. Sóstenes Nogueira de Oliveira, nomeado através da Portaria nº 140, de 02.01.2018, torna público o resultado
do Processo Licitatório n° 00007/2018 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 2/2018 - Procedimento Administrativo nº
0001007/2018, que tem como objeto a Locação de imóvel para instalação de Posto de Atendimento Médico no
Povoado denominado Lageado, através procedimentos administrativos de dispensa de licitação com fulcro no art.
24, inciso X, da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, com aplicação no que couber, dos ditames da Lei
Federal n° 8.245, de 18 de outubro de 1991, que regulamenta a locação de imóveis urbanos, conforme detalhado
no termo de referência, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de saúde".

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUVENÍLIA - CNPJ 01.612.485.0001-37

MARIA APARECIDA FERREIRA DE SOUZA SILVA - CNPJ 29498672865CONTRATADA:

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 3.600,00  (TRES MIL E SEISCENTOS REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Inciso X do artigo 24, da Lei Federal n° 8.666/93

JUSTIFICATIVA:

DA RAZÃO DA ESCOLHA DO IMÓVEL: A justificativa na escolha do imóvel se deu em observância a sua localização dentro

do povoado de Lajeado o que facilita o acesso da população, estas foram as razões iniciais na escolha dos imóveis.

JUSTIFICATIVA DO PREÇO: Considerando que foi realizada a avaliação do imóvel pela equipe devidamente constituída para

o devido fim onde comparando o valor avaliado, há de se confirmar que o preço proposto pelo locador está de acordo com o

avaliado pela Comissão, conforme instrumentos acostados ao termo de referência, onde a despesa anual estimou-se em R$

3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

02.07.01.10.122.0002.2062 – Manutenção das Atividades Administrativas Sec. Saúde – 3.3.90.36.00 – Outros serviços de

terceiros – Pessoa Física – Ficha: 420 – Fonte: 102

Juvenília - MG, 15 de janeiro de 2018

Sóstenes Nogueira de Oliveira

Presidente da comissão Permanente de Licitação

Portaria nº 140, de 02.01.2018